
Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em

exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Sele vos da Universidade e considerando a

Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 11/2022 que rege

o Processo Sele vo Ves bular para o curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS do Processo Sele vo Ves bular para

o curso de Licenciatura em Educação do Campo (PSLEDUC-2023/UFGD).

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

 

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 1 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS
INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000151 AGUIOMAR SAVALA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000217 ALENE GARCIA MACHADO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000039 ALEXANDRA ARAÚJO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000235 ALEXANDRE DIAS GOMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000089 ANA CAROLINA DA SILVA PINHEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000108 ANA CAROLINA SOUZA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000240 ANA CAROLINE DA SILVA LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000199 ANA PAULA PEREIRA JUSTI Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000183 ANA VELASQUE VILHALVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000266 ANDERSON ROMERO VERA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000293 ANDRÉ MARTINS CHIMANGO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000007 ANDRÉIA BENITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000283 ANDREIA GONÇALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000122 ANDRIELI BENITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000076 ANDROVANY BENITES CAMARGO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000187 BIANCA BATISTA FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000077 BRUNA CECILIA RAMIRES DE REZENDE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000225 BRUNO DA SILVA SOUZA BENITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000166 CALEBSON FERREIRA GOMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000179 CASSIA AQUINO OLIVEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000193 CLAUDEIR MARTINS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000242 CLEBERSON DE SOUZA VILHALVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000036 CLEIDIANE ROMERO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000169 CLEIDIMARA LOPES ROMERO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000134 CLEIEBISON ACEVERO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000175 DAIANA VARGAS SALINO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000123 DALIZANIA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000098 DALNICE DE OLIVEIRA MELO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000063 DAMARI ISACI MORALES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000186 DAVIDSON AQUINO CABREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000066 DAYANE FRANCO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000035 DIOGOBRITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000009 EBERTON FLORES LEITE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Corumbá

2022165000037 EDINALVA DE SANTANA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Corumbá

2022165000202 EDINELSON MEURER MACHADO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 2 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000174 EDIVANIA MARTINS LOPES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000141 EDSON EDUARDO DA SILVA VIEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000288 EDUARDA MIYAMOTO CASAGRANDE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000292 EDUARDO SOARES MARTINS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Três Lagoas

2022165000171 ELAINE FERNANDES MARTINS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000091 ELIDA REGINA DA SILVA LOURENÇO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000025 ELIDIANE MARTINS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000092 ELPIDIO ROCHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000126 EMERSON ACOSTA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000057 EMMILY ALVES CAZUMBA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000128 EULISSES NORONHA RIVAROLA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000176 EVELYN SANTOS RECALDE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000274 GABRYEL FERREIRA DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000284 GEFERSON DOMINGUES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000272 GENILAINE MONTIEL Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000208 GENIR BARBOSA XIMENES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000275 GEOVANE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000069 GUILHERME CIMATTI Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000106 GUILHERME DA SILVA GOMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000278 HELITON CAMARGO BARBOSA DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000257 HENRIQUE BENTO PAGEL Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000233 INEIA ARCE GONÇALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000229 INGRYD LAYSLA MIRANDA NANTES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000165 ITAMAR GOMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000161 IZABEL CENTURION Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000006 JAIUSON AREVE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000269 JANINA MARTINES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000228 JARDIM Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000239 JOSUÉ KALEBE DA SILVA VELASCO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Corumbá

2022165000058 JOVANIL PEDROSO ORTIZ Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000255 JULIAN PALMA DE MENEZES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000024 JULMAR LOPES RIQUELME Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000143 KAMILA LOSSATE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000254 KATIA LORENA SERVIN RUIZ Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000094 KEILI DUARTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000021 KELINHA DUARTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000246 KETYCILAINE DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 3 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000237 LARISSA GOMES DE LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000103 LARISSA OVIEDO NEVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000136 LEONARDO ROJAS GONÇALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000107 LETICIA DE ALENCAR LOPES FERREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000226 LINDOMAR VELARIO BORVÃO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000114 LUAN OLIVEIRA SILVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000109 LUCIANA DE LIMA OLIVEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Corumbá

2022165000115 LUCIANA LOPES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000290 LUCIANE SANCHES QUINHONES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000188 LUCILENE ALVES DUARTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000251 LUÍS FELIPE MATSUMOTO DE PAULA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Três Lagoas

2022165000096 MÁRCIA LUZIA MOHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000259 MARIA APARECIDA DA SILVA NOE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Corumbá

2022165000244 MARIA CLARA PEREIRA DE LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Três Lagoas

2022165000005 MARIA EDUARDA AZEVEDO NUNES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000137 MARILUCIA DUARTE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000170 MARISANGELA GONCALVES NUNES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000238 MATHEUS BERTOLDO DE SOUSA E SA MENDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000061 MERCEDES CHAMORRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000018 MICHELLY BARBOSA FLORES DE SENA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000071 MOACYR ANTUNES TEIXEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000138 MONALLISA SALES CAVALHEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000197 NAIARA PEREIRA TORRES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000268 NATHALIA DE PAULA CARVALHO ORTEGA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000198 NATIELI DA ROCHA HONORATO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000282 NAYARA REJANE DA SILVA LIMA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000180 NEIDE ILLES RICARDO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000156 NILMA SAMUEL PINHEIRO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000247 NILTO ROCHA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000291 OBADIAS ALVES DA SILVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000121 RÃNNA MILENA VICNETE PORTELA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000083 REGIANI ALEXANDRE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000084 REGILAINE ALEXANDRE Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000164 RENATA CARDOZO DE SOUZA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000056 RENATO ECHEVERRIA DO NASCIMENTO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000163 RENATO SOARES DA SILVA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000298 RIAN EMANUEL FERNANDES ROSA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 4 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000258 RICARDO GOMES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000205 RIQUERIQUE ALMEIDA HILARIO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000117 RONALDO FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000030 ROSILENE FERNANDES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000038 ROSINETE MORALEZ DURAN Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000029 ROSIVÂNIA ESPINDULA BENITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000236 RYAN SOUSA ALMEIDA SANTOS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000178 SABRINA ALVES VIEIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000289 SABRINA FREITAS CABREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000287 SANDRIELI AMARAL Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000172 TALITA AJALA ALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000072 TALITAKAUANIDEOLIVEIRA FERREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000249 TAUSZ ISA PEREIRA MARTINS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000010 THALISSA MELO GARCIA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000296 THIAGO LOPES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000041 THYASLEI RODRIGUES FRANCISCO Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000062 VALDIR MARIO DOS SANTOS Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000120 VANESSA APARECIDA DE SENA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000028 VITOR ALEXANDRE DA SILVA CORREA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000212 VÍTOR NOVAIS DE MAGALHAES CORREA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000144 VITORIA RENATA COSTA FERREIRA Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Três Lagoas

2022165000221 WERNER GOMES GONÇALVES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000201 WESLEY ARAUJO BENITES Habilitação em Ciências da Natureza (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000295 ADRIELI PAREDE DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000184 ALANE DE JESUS TEIXEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000074 ALAOR BARBOSA XIMENES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000150 ALCINA DUARTE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000142 ALESSANDRA RUTH AFONSO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000118 ALEX NELSON AQUINO LEMES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000206 ALINE RAMIRES ROSA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000168 ALINE SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000042 ALISSON AJALA PIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000045 ANA CLARA DINIZ ALVES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000207 ANA MARIA FRANCISCA DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Três Lagoas

2022165000152 ANALINA VERA BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000210 ANDREIA BORVÃO RIQUELME Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000033 ANDRIELBER VERGAS LESCANO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 5 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000286 ANISIO RÔDAS FILHO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000131 ARCILINHA MARTINS DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000271 BEATRIS RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000032 BEATRIZ BENITE FREIRE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000297 BETANIA SOUZA DE FROTA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Coxim

2022165000204 BRUNO PEREIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000224 CARINA ALVES REBEQUE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000075 CARLA TREVISAN Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000267 CARLANE DELMONTE DURAM Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000015 CARLIN RIBEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000262 CARLOS HENRIQUE CAVANHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000047 CARMEM RAFAEILA OLIVEIRA LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000052 CAROLINA BAREIRO STEN Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000215 CHRYSTIAN DUARTE DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000046 CLAUDIANE BELGADO FIACADORI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000031 CLEIA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000016 CRISCELINA CARDOSO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000051 CRISLAINE AGUERO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000159 CRISTIANE QUINHONES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000218 CRISTIANO PEREIRA MAIDANA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000232 CRISTINA APARECIDA CARREIRO PEREIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000234 DAIANE FÁTIMA DE OLIVEIRA COLOMBO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000214 DAMALIA DUARTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000070 DANIELI SOUZA MORAIS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000145 DANIELLI LOPES SOZO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000149 DARCIELI LESCANO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000054 DEBORA MELO DOS SANTOS MASSAO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000068 DELCIANA FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000014 EDINO GOMES PIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000113 ÉDIPO DA CRUZ PEREIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000090 EDIVANIA MEDINA VERA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000189 EDUARDA MARCELLY NOGUEIRA VALDEZ Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000078 EGUISSON ROCHA SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000102 ELIEBER CABREIRA ARCE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000241 ELINTON AQUINO DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000112 EMANOELE MENDONZA ALVES TEIXEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000182 EMERSON RIQUELME MARTINS FREITAS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Naviraí

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 6 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000004 ERIBERTO PIRES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000125 ESTEVAM FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000256 ESTEVO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000147 EVANDRO FREITAS FRANCO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000130 EZEQUIEL Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000273 FÁBIO RAMOS FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000086 FATIMA BENITES PEREIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000053 FERNANDO MASSAO RIBA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000299 FLAVIA BITENCOURT CLEMENTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000100 FRANCIELLI LUDYANA BUSSOLO GRABOWSKI Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000124 GABRIELE DA SILVA RAMOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000048 GABRIELLY ALVES DA MOTA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000231 GEOVANE VERA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000203 GESICA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000020 GESIELSON AMARAL NELSON Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000022 GLEISON MONTIEL NUNES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000135 HOSSIELI LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000044 HUGO LOCARIO JORGE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000049 IARA MONTEIRO GARCIA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000017 ILDA GOMES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000082 ISABELY SANTOS SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000252 IVANIR QUEIROZ DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000220 IZABEL SILVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000133 JACQUELINE ALBUQUERQUE LEITE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000153 JADSON VARGAS RAMOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000230 JALASKETI CARMONA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000191 JANAINA DA SILVA MORAIS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000219 JAQUELINE MARTINS GARAY Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000060 JEFERSON PIRES DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000294 JEILSON SANCHES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000023 JESSICA CACERES PAULO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000085 JHENIFER CAROLAINE PEREIRA DE ARRUDA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000195 JOÃO ÁVALO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000196 JOÃO ÁVALO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000139 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA ALVES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000158 JOAO GUILHERME BATISTA DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000064 JOÃO PEDRO GOMES MOURA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 7 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000050 JOÃO VICTOR OLIVEIRA BASTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000264 JORDACHE LOPES MACHADO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000129 JOSILEI TEIXEIRA DIAS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000154 JUCIELLY GONÇALVES RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000209 JULIANE UMBELINO DE OLIVEIRA QUERINO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000248 JUZINEIA ARAÚJO RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000270 KACIELLE PALHETA VERÍSSIMO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000200 KAMILA NOGUEIRA LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000155 KAMILY Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000119 KARINE CACERES PAULO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000222 KAROLINE AIMY MURAOKA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000097 KATIA CILENE RODRIGUES DA SILVA NUNES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000055 KENIA CICERA SILVA MACEDO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000223 LAIANA VITORIA ALVES MARTINES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000088 LAIZA DA SILVA MONTECINO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000261 LARA MARIA PEGORARO DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000250 LEIDA GOMES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000011 LEIDIANE CALISTRO DE SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000116 LETÍCIA DOS SANTOS DUTRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000216 LETÍCIA MARTINS CRUZ Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000177 LI KAONIA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000277 LIDIANE ROCHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000167 LUANA LEITE MONTEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000146 LUCILEIDE DA SILVA PINHEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000019 LUIZ CARLOS RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000227 MAIARA CACERES BARBOSA DA ROCHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Três Lagoas

2022165000280 MARCIA DOS SANTOS LIMA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000095 MARCOS NERES DOS SANTOS SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000194 MARCOS ROCHA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000099 MARIA DE FATIMA PAWLOWSKY BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000213 MARIA FERNANDA SAMPAIO SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000157 MARIANA CARDOSO MAURICIO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000002 MARIANA GABRIELA DE SOUZA RODRIGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000081 MARIANE MARQUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000263 MARISOL GALEANO ESPINDOLA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000211 MATHAUS GABRIELL MARAFIGO ODERDENGE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000181 MATHEUS ARAUJO SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 8 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000140 MATHEWS FELIZARDO DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000080 MAYARA ALINE NOGUEIRA LARA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000276 MELRYENE DE SOUZA RIBEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000162 MIKAEL DE MIRANDA SIQUEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000059 MILENE VERA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000040 MILLENA ALVES VIANA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000185 MSLAQUE AQUINO MARTINS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000192 NAEL FARHAN HAMAN Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Campo Grande

2022165000101 NAIAFI ÁVALO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000065 NAIARA CAROLINE MEURER MACHADO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000079 NATIELI RICARTE Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000173 NIGIANY VILHALVA ROMEIRO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Naviraí

2022165000253 ORINTO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000285 OSCAR DOMINGUES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000003 RAFAELA DOS SANTOS DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000008 RAFAELA FERREIRA FERNANDES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000043 RAISSA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000012 RICARDO CANDIA VILHALVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000067 RICARDO PINHEIRO DA SILVA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000111 RONILSON MARTINS BERTOLINO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000093 RONNIVAN OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000073 ROSALINA FREITAS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000013 RUDINEI DURAM MARTINES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000243 SANDILENE LOPES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000190 SHELLEN SUELI VILHALVA DOS SANTOS SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000127 SIDNEIDE RIBEIRO ALFREDO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000110 SILVANA PEREIRA DOS SANTOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Naviraí

2022165000265 SIXTA PAREDES DE ESPÍNDOLA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000148 SONIA LIMA DE OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000279 TAINARA DE OLIVEIRA NUNES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000087 TAINARA DOS SANTOS BRITTO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000026 TATIANE PINTO OLIVEIRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000034 THAIS OLIVEIRA DE MATOS Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

2022165000105 THAUANY BEATRIZ SIQUEIRA SOUZA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000104 VANESSA DE SOUZA TERTO Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Campo Grande

2022165000132 VANESSA FERREIRA GAMARRA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000245 VICTOR HUGO COSTA Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 9 de 10



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2023

Homologa as Inscrições do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo 2023 UFGD (PSLEDUC-2023/UFGD)

INSCRIÇÃO NOME CURSO LOCAL DA PROVA

2022165000260 ZEK MARTINS BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Prioritárias) Dourados

2022165000160 ZEQUIEL BENITES Habilitação em Ciências Humanas (Vagas Remanescentes) Dourados

Inscrições PSLEDUC-2023/UFGD - Página 10 de 10


